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STRUB Vulcodur HC 32 
 
Synthetic abilities 
Härteöl 
 
Art.-Nr. 30970 
 
 
Beschreibung 
STRUB Vulcodur HC 32 ist ein universelles, synthetic abilities Hochleistungshärteöle, welches Flecken und 
Rückstände auf dem Stück verhindert. Dank dem extrem guten Viskositäts-Verhalten kann eine breite 
Anwendungstemperatur in der Praxis angewandt werden. STRUB Vulcodur HC 32 ist temperatur-, oxidations- 
und alterungsbeständig. 
 
Anwendung 
In Härtebäder mit sehr grossem Anwendungsbereich von kleinen bis grossen Teilen. 
 
Eigenschaften und Vorteile 

• temperaturbeständig 
• oxidationsbeständig 
• alterungsbeständig 
• übertrifft herkömmliche, handelsübliche mineralölbasierte Härteöle 

 
Technische Daten 

Viskosität 100°C 
Viskosität 40°C 
Viskositätsindex 
Flammpunkt 
Stockpunkt 
Farbe (Gardner) 
Neutralisationszahl 
Dichte / 20°C 
Noack 

mm2/s 
mm2/s 

 
°C im o.T. 

°C 
 

mg KOH/g 
g/cm3 

% 

5.3 - 6.1 
31 - 33 

130 
232 
- 20 

1 
0.01 

0.843 
9.8 

 
Transport 
ADR/SDR   kein Gefahrengut 
UN-Code   nicht anwendbar 
 
Entsorgung  
LVA VeVA / EAK:   12 01 07 
 


